

**Retele exterioare de canalizare si
statia de epurare a apei in s.
Bugeac, r-nul Comrat**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

№ 4-3-1 Statia de pompare SPC-3. Retele electrice externe 0.4 kV (марка ST-REAE)

Valoarea de deviz 117 042,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Строительные работы				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (Разработка грунта для траншеи)	m3	11,61	126,00	1 462,86
2	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Обратная засыпка)	m3	7,74	64,90	502,33
3	Цена поставщика	Nisip	m3	3,87	100,00	387,00
4	Цена поставщика	Caramida	buc	265,00	3,80	1 007,00
5	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri. cu un singur picior (Установка железобетонных опоры одностоечной - CB95)	buc	2,00	491,48	982,96
6	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (Установка железобетонной опоры двустоечной - CB95)	buc	2,00	1 078,62	2 157,23
7	Pretul firmei	Стойка CB-95	buc	6,00	1 375,00	8 250,00

8	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Установка железобетонных опоры одностоечной - CB105)	buc	4,00	491,48	1 965,92
9	Pretul firmei	Стойка CB-105	buc	4,00	2 150,00	8 600,00
10	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	10,00	151,49	1 514,94
11	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	10,00	59,41	594,05
12	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3 (Плита П-3и)	buc	4,00	287,45	1 149,80
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu mijlociu (Разработка грунта для заземления)	m3	12,50	47,60	595,00
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную - для заземления)	m3	12,50	12,40	155,00
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				29 324,09 4 689,72
		1.2. Кабель СИП и линейная арматура				
15	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-4-1 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. (Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -4-1) напряжением от 0,4 кВ до	1000 m	0,23	3 238,91	744,95

		1 кВ (со снятием напряжения): с использованием автогидроподъемника.)				
16	Pret de piata	Кабель СИП-4-1 4x25мм2	m	230,00	25,00	5 750,00
17	Цена поставщика	Анкерный кронштейн СА1500	buc	6,00	54,17	325,02
18	Цена поставщика	Анкерный зажим РА1500	buc	10,00	71,67	716,70
19	Цена поставщика	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	96,00	13,52	1 297,92
20	Цена поставщика	Скрепки для крепления лент А200	buc	96,00	3,00	288,00
21	Цена поставщика	Кабельный ремешок CSB	buc	35,00	1,50	52,50
22	Цена поставщика	Прокалывающий зажим Р2х95	buc	26,00	35,00	910,00
23	Цена поставщика	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	2,00	62,50	125,00
24	Цена поставщика	Ответвительный зажим CDR/CN 1S 95 UK	buc	4,00	43,33	173,32
		Total Кабель СИП и линейная арматура Inclusiv salariu				10 383,41 600,21
		<i>Total</i>	lei			39 707,50
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 190,23
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			1 152,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			2 943,49
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			1 349,79
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				46 343,04 5 289,93
		2. Montarea utilajului				
		2.1. Щиты, шкафы, устройства				
25	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Шкаф учета навесной ВЗУМ-TF-02-100-11)	buc	1,00	635,86	635,86
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (в ЩУ)	buc	2,00	46,79	93,58
27	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Ограничитель перенапряжения)	set	1,00	201,57	201,57

28	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчик акт. энергии)	buc	1,00	39,35	39,35
29	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит ЩРН-24з 74 IP54)	buc	1,00	367,14	367,14
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит)	buc	7,00	46,79	327,53
		Total Щиты, шкафы, устройства Inclusiv salariu				1 665,03 790,40
		2.2. Кабельные изделия				
31	08-02-140-01	Cablu pina la 64/110 kV din polietilena incheiata pozat in sant (Кабель до 64/110 кВ из сшитого полиэтилена в траншее)	100 m	0,85	3 954,42	3 361,26
32	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (Кабель в траншее)	100 m	0,25	924,48	231,12
33	Pret de piata	Кабель АПВБШП-1 4x25,0мм2	m	85,00	54,12	4 600,20
34	Pret de piata	Кабель С2ХУ-F 5x4,0мм2	m	10,00	33,00	330,00
35	Pret de piata	Кабель С2ХУ-F 3x1,5мм2	m	15,00	7,96	119,40
36	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m	0,63	2 535,65	1 597,46
37	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmat se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,47	750,26	352,62
38	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,63	2 189,60	1 379,45
39	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmat	100 m	0,47	1 291,70	607,10
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубе, канале, коробе)	100 m	0,20	757,55	151,51
41	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LS 3x1,5мм2	m	15,00	7,53	112,95

42	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LS 5x4,0мм2	m	5,00	32,85	164,25
43	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4мм -1 прокладка)	100 m	0,30	1 460,37	438,11
44	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x6мм -1 прокладка)	100 m	0,15	2 045,33	306,80
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				13 752,23 2 566,36
		2.3. Арматура СИП-2-0,4кВ				
45	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS)	set	6,00	201,57	1 209,42
		Total Арматура СИП-2-0,4кВ Inclusiv salariu				1 209,42 720,00
		2.4. Стальные конструкции				
46	Pretul firmei	Заземляющий проводник ЗП6	m	1,30	22,50	29,25
47	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu (Кронштейн)	buc	2,00	55,05	110,11
48	Pretul firmei	Кронштейн У4	buc	2,00	45,00	90,00
49	Pretul firmei	Стяжка Г11	buc	4,00	200,00	800,00
		Total Стальные конструкции Inclusiv salariu				1 029,36 97,60
		2.5. Оборудование светотехническое				
50	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Светильник RDDDL-003 1x150)	buc	1,00	93,91	93,91
51	Цена поставщика	Светильник RDDDL-003 1x150	buc	1,00	283,33	283,33
52	Pret de piata	Мощная энергосбер. лампа с цоколем E27, 100Вт	buc	1,00	416,67	416,67
53	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,01	5 655,00	56,55

54	Цена поставщика	Светильник НПП1301	buc	1,00	105,00	105,00
55	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/12)	buc	1,00	799,43	799,43
56	Pret de piata	Лампа накаливания	buc	1,00	7,25	7,25
57	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (выключатель для откp. установки однокл. BC20-1-0-ФCp)	100 buc	0,01	6 510,00	65,10
58	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (PC611-3-ФCp)	100 buc	0,01	5 662,00	56,62
59	08-03-605-1	Convectoz (Конвектор электp. 500W)	buc	1,00	97,50	97,50
60	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Установка кронштейна К1П-10-10)	buc	1,00	444,36	444,36
		Total Оборудование светотехническое Inklusiv salariu				2 425,72 384,68
		2.6. Кабельнесущие системы				
61	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Пластиковый кабель канал 25x16мм)	100 m	0,20	6 012,40	1 202,48
62	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. . (Пластиковый кабель-канал 60x40мм)	100 m	0,05	9 196,20	459,81
		Total Кабельнесущие системы Inklusiv salariu				1 662,29 167,10
		2.7. Прочие материалы				
63	08-02-472-4	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	0,80	1 932,25	1 545,80
64	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (д=20мм)	100 m	0,50	2 549,88	1 274,94
65	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de	100 m	0,15	3 074,93	461,24

		constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ² (45x5мм)				
66	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,04	2 181,75	87,27
67	Цена поставщи ка	Наконечники аллюм. DL-25 д=25мм2	buc	4,00	50,00	200,00
68	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m m (Метал. короб)	100 m	0,08	2 319,38	185,55
69	Pret de piata	Метал. короб 60x40x2,5мм	m	8,00	46,25	370,00
70	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,15	2 220,80	333,12
71	Pret de piata	Труба ПВХ д=16мм	m	15,00	3,83	57,45
72	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,04	4 914,50	196,58
73	Pret de piata	Металлорукав Д=25мм	m	4,00	12,08	48,32
74	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m	0,04	4 845,50	193,82
75	Pret de piata	Металлорукав Д=50мм	m	4,00	40,83	163,32
76	08-02-406-1	Constructii metalice (Металлоизделия)	t	0,05	45 674,20	2 283,71
77	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductor!, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ² (Концевая муфта 4КНТп-1-(25- 50)	buc	2,00	924,98	1 849,95
		Total Прочие материалы Inclusiv salariu				9 251,07 2 416,28
		<i>Total</i>	lei			30 995,12
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 607,04
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			624,90
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			5 428,24
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			1 159,66
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				39 814,96 7 142,42
		3. Valoare utilajului				
78	Цена поставщика	Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS	buc	6,00	528,75	3 172,50

79	Цена поставщика	Шкаф учета BZUM-TF-02-100-11	buc	1,00	2 800,00	2 800,00
80	Цена поставщика	Выключатель-разъединитель 3-хпол. ВР 32-31 100А	buc	1,00	568,33	568,33
81	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 13А(С)	buc	1,00	81,67	81,67
82	Цена поставщика	Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc	1,00	118,75	118,75
83	Цена поставщика	Счетчик акт. энергии 380В, 10-60А ZMR 110 А Се	buc	1,00	1 711,67	1 711,67
84	Цена поставщика	Щит ЩРН-24 з-1 74 IP54 разм.410x330x120мм	buc	1,00	681,37	681,37
85	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 16А	buc	1,00	71,67	71,67
86	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 10А(С)	buc	1,00	56,67	56,67
87	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(С)	buc	1,00	32,50	32,50
88	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(В)	buc	1,00	34,17	34,17
89	Цена поставщика	Диф. автомат.выключатель АВДТ 32/2Р/6А/30мА	buc	2,00	236,67	473,34
90	Цена поставщика	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,00	375,00	375,00
91	Цена поставщика	Конвектор электрич. 500W	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
		Total Valoare utilajului Inklusiv salariu				11 377,64

		Total	lei	97 535,64
		TVA	20,00 %	19 507,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				117 042,77

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Retele exterioare de canalizare si
statia de epurare a apei in s.
Bugeac, r-nul Comrat**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

№ 4-3-1 Statia de pompare SPC-3. Retele electrice externe 0.4 kV (марка ST-REAE)

Valoarea de deviz 117 042,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	243,0257	40,00	9 721,028
2.	7137010011500	Electrician	h-om	15,8283	40,00	633,132
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,9546	40,00	2 078,184
		Total manopera				12 432,35

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea	t	0,0032	48 000,00	153,60
2.	101-1485	Suruburi	kg	0,250	54,00	13,50
3.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,160	5,00	0,80
4.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena	buc	55,000	20,00	1 100,00
5.	1010069	Benzina	t	0,0008	12 875,00	10,30
6.	1010813	Sirma din otel	t	0,001823	10 270,00	18,486
7.	1011613	Otel	t	0,032	10 270,00	328,64
8.	10116142	Otel	t	0,046	10 270,00	472,42
9.	1011627	Otel	t	0,0006	10 270,00	6,162
10.	1011641	Otel cornier	t	0,054	10 270,00	554,58
11.	1011755	Otel fisie	t	0,05599	10 270,00	576,147
12.	1011786	Lac de bitum	t	0,003497	8 500,00	29,75
13.	1011924	Electrozi	kg	3,6677	42,77	156,8674
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,280	54,00	177,12
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,559	2,50	26,3975
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0924	20,00	1,848
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,559	5,00	52,795
18.	1019373	Otel fisie	t	0,0195	10 270,00	200,265
19.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,012	10,27	0,1232
20.	1019852	Vopsea	kg	1,0085	48,00	48,408
21.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,800	3,50	2,80
22.	110-033325	Пластиковый кабель канал 25x16мм	m	20,000	5,79	115,80
23.	110-033360	Пластиковый кабель-канал 60x40мм	m	5,000	15,83	79,15
24.	110-033460	Метал. короб 60x40x2,5мм	m	8,000	46,25	370,00
25.	110-033461	Металлорукав Д=25мм	m	4,000	12,08	48,32
26.	110-033463	Металлорукав Д=50мм	m	4,000	40,83	163,32
27.	110-033516	Труба ПВХ д=16мм	m	15,000	3,83	57,45
28.	110-9126	Placi metalice	buc	0,800	25,00	20,00
29.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,030	15,00	0,45
30.	12544200	Анкерный кронштейн СА1500	buc	6,000	54,17	325,02
31.	12544201	Анкерный зажим РА1500	buc	10,000	71,67	716,70
32.	125442017	Концевая муфта 4КНТп-1-(25- 50)	buc	2,000	677,50	1 355,00
33.	12544202	Скрепы для крепления лент А200	buc	96,000	3,00	288,00
34.	125442025	Наконечники аллюм. DL-25 д=25мм2	buc	4,000	50,00	200,00

35.	12544203	Кабельный ремешок CSB	buc	35,000	1,50	52,50
36.	12544204	Прокалывающий зажим P2x95	buc	26,000	35,00	910,00
37.	12544205	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	2,000	62,50	125,00
38.	12544206	Ответвительный зажим CDR/CN 1S 95 UK	buc	4,000	43,33	173,32
39.	12544207	Кронштейн У4	buc	2,000	45,00	90,00
40.	12544208	Стяжка Г11	buc	4,000	200,00	800,00
41.	125442100	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25 220/12	buc	1,000	725,83	725,83
42.	125442101	Кронштейн К1П-10-10	buc	1,000	250,00	250,00
43.	125442120	Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS	buc	6,000	528,75	3 172,50
44.	125442121	Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc	1,000	118,75	118,75
45.	125442125	Шкаф учета ВZUM-TF-02-100-11	buc	1,000	2 800,00	2 800,00
46.	125442126	Счетчик акт. энергии 380В, 10-60А ZMR 110 А Се	buc	1,000	1 711,67	1 711,67
47.	125442127	Щит ЩРН-24 з-1 74 IP54 разм.410x330x120мм	buc	1,000	681,37	681,37
48.	125442128	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,000	375,00	375,00
49.	125442129	Конвектор электр. 500W	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
50.	125443000	Светильник RDDDL-003 1x150	buc	1,000	283,33	283,33
51.	125443001	Светильник НПП1301	buc	1,000	105,00	105,00
52.	125443003	Мощная энергосбер. лампа с цоколем E27, 100Вт	buc	1,000	416,67	416,67
53.	125443004	Лампа накаливания	buc	1,000	7,25	7,25
54.	135442120	Выключатель-разъединитель 3-хпол. ВР 32-31 100А	buc	1,000	568,33	568,33
55.	135442121	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 13А(С)	buc	1,000	81,67	81,67
56.	135442122	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 16А	buc	1,000	71,67	71,67
57.	135442123	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 10А(С)	buc	1,000	56,67	56,67
58.	135442124	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(С)	buc	1,000	32,50	32,50
59.	135442125	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(В)	buc	1,000	34,17	34,17
60.	135442126	Диф. автомат.выключатель АВДТ 32/2Р/6А/30мА	buc	2,000	236,67	473,34
61.	135442128	Выключатель для откр. установки однокл.ВС20-1-0-ФСр	buc	1,000	47,00	47,00
62.	135442220	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa РС611-3-ФСр	buc	1,000	37,00	37,00
63.	1421102200526	Nisip	m3	3,870	100,00	387,00
64.	2019408	Constructii din otel	t	0,040	10 270,00	410,80
65.	2663102100	Caramida	buc	265,000	3,80	1 007,00
66.	35325001	Кабель АПвБбШп-1 4x25,0мм2	m	85,000	54,12	4 600,20
67.	353250010	Провод ПВ1 1x4мм	m	30,000	5,90	177,00
68.	353250011	Провод ПВ1 1x6мм	m	15,000	11,75	176,25
69.	35325002	Кабель С2ХУ-F 5x4,0мм2	m	10,000	33,00	330,00
70.	35325003	Кабель С2ХУ-F 3x1,5мм2	m	15,000	7,96	119,40
71.	35325008	Кабель ВВГнг-LS 5x4,0мм2	m	5,000	32,85	164,25
72.	35325009	Кабель ВВГнг-LS 3x1,5мм2	m	15,000	7,53	112,95
73.	35326000	Кабель СИП-4-1 4x25мм2	m	230,000	25,00	5 750,00
74.	35326001	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	96,000	13,52	1 297,92
75.	35326006	Заземляющий проводник ЗП6	m	1,300	22,50	29,25
76.	4100116202806	Ара	m3	0,774	5,00	3,87
77.	446-23011	Placi de ancorare din beton armat prefabricat Плита П-3и	buc	4,000	180,00	720,00
78.	4462120	Стойка СВ-95	buc	6,000	1 375,00	8 250,00
79.	4462121	Стойка СВ-105	buc	4,000	2 150,00	8 600,00
80.	5009030	Flanse	10 buc	0,150	25,00	3,75
81.	5009031	Scoabe	10 buc	3,030	35,00	106,05
82.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1395	1 500,00	209,25
83.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,360	40,00	14,40
84.	5009061	Fisa de izolatie	buc	8,990	3,00	26,97
85.	5009070	Racordari	10 buc	0,350	50,00	17,50

86.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	7,400	11,00	81,40
87.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,007824	750,00	5,925
88.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,010	15,00	30,15
89.	5009113	Prezoane	buc	2,040	5,00	10,20
90.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0206	7,50	0,1544
91.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0204	12,50	0,255
92.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0225	330,00	7,425
93.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,038	25,00	0,95
94.	5009368	Cleme in asortiment	buc	4,080	0,50	2,04
95.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,04007	30,00	1,203
96.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00912	10,20	0,0929
97.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0816	60,00	4,896
98.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie	t	0,0005	10 270,00	5,135
99.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	0,100	35,00	3,50
100.	542-9025	Lubrifiant "33C"	kg	0,800	25,00	20,00
101.	5420042	Propan-butan	kg	2,295	7,43	17,0519
102.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,1042	250,00	26,05
Total materiale de construcții						55 800,99

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor	h-ut	3,800	25,00	95,00
2.	010410	Tractoare	h-ut	3,800	327,89	1 245,982
3.	010411	Tractor	h-ut	2,516	327,89	824,9712
4.	021102	Macara	h-ut	10,1041	205,00	2 071,3405
5.	021141	Automacara	h-ut	2,400	205,00	492,00
6.	030201	Cricuri	h-ut	2,2355	10,00	22,355
7.	030203	Cricuri	h-ut	1,405	10,00	14,05
8.	0302031	Cricuri	h-ut	2,2448	10,00	22,448
9.	030408	Cabestane electrice	h-ut	1,405	10,00	14,05
10.	030409	Cabestan-remorca hidraulic	h-ut	2,516	10,00	25,16
11.	030411	Cabestane electrice	h-ut	2,7485	10,00	27,485
12.	030902	Ascensoare hidraulice	h-ut	3,0996	10,00	30,996
13.	031002	Autohidroascensor	h-ut	5,6143	10,00	56,143
14.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	10,270	10,00	102,70
15.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	21,5384	75,00	1 615,38
16.	040503	Instalatie de impingere	h-ut	2,839	98,49	279,6131
17.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,560	59,85	93,366
18.	160402	Masini de foraj	h-ut	8,400	343,18	2 882,712
19.	161001	Automacara	h-ut	1,080	205,00	221,40
20.	21101	Macara	h-ut	0,0155	205,00	3,1775
21.	2940600002995	Aparat de sudura si taiere cu gaze	h-ut	2,040	35,00	71,40
22.	30902	Ascensor hidraulic	h-ut	0,315	10,00	3,15
23.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,648	25,00	16,20
24.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,6492	59,85	158,5547
25.	3410520006739	Macara	h-ut	1,9141	205,00	392,3905
26.	400001	Autocamion	h-ut	2,140	250,00	535,00
27.	400002	Automobile	h-ut	10,1196	250,00	2 529,90
Total utilaje de construcții						13 846,92

Total	lei	97 535,64
TVA	20,00 %	19 507,13

Total deviz:

**117 042,7
7**

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Retele exterioare de canalizare si statia de Investitor
epurare a apei in s. Bugeac, r-nul Comrat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Строительные работы				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (Разработка грунта для траншей)	m3			126,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	40,00	114,40
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	40,00	11,60
2	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Обратная засыпка)	m3			64,90
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	40,00	64,40
	4100116202806	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
3	Цена поставщика	Nisip	m3			100,00
	1421102200526	Nisip	m3	1,0000	100,00	100,00
4	Цена поставщика	Caramida	buc			3,80
	2663102100	Caramida	buc	1,0000	3,80	3,80
5	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri. cu un singur picior (Установка железобетонных опоры одностоечной - CB95)	buc			491,48
	1	Muncitor	h-om	3,8000	40,00	152,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	25,00	2,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	101-0404	Vopsea	t	0,0004	48 000,00	19,20
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	25,00	2,50
	160402	Masini de foraj	h-ut	0,7800	343,18	267,6804
	400001	Autocamion	h-ut	0,1900	250,00	47,50
6	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (Установка железобетонной опоры двустоечной - CB95)	buc			1 078,62
	1	Muncitor	h-om	7,9000	40,00	316,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	25,00	2,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	101-0404	Vopsea	t	0,0004	48 000,00	19,20
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	25,00	2,50
	160402	Masini de foraj	h-ut	1,8600	343,18	638,3148
	400001	Autocamion	h-ut	0,4000	250,00	100,00
7	Pretul firmei	Стойка CB-95	buc			1 375,00
	4462120	Стойка CB-95	buc	1,0000	1 375,00	1 375,00
8	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Установка железобетонных опоры одностоечной - CB105)	buc			491,48
	1	Muncitor	h-om	3,8000	40,00	152,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	25,00	2,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	101-0404	Vopsea	t	0,0004	48 000,00	19,20
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	25,00	2,50
	160402	Masini de foraj	h-ut	0,7800	343,18	267,6804
	400001	Autocamion	h-ut	0,1900	250,00	47,50
9	Pretul firmei	Стойка CB-105	buc			2 150,00
	4462121	Стойка CB-105	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00

1	2	3	4	5	6	7
10	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			151,49
	1	Muncitor	h-om	0,4400	40,00	17,60
	010201	Remorci de tractor	h-ut	0,2400	25,00	6,00
	010410	Tractoare	h-ut	0,2400	327,89	78,6936
	021141	Automacara	h-ut	0,2400	205,00	49,20
11	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			59,41
	1	Muncitor	h-om	0,2500	40,00	10,00
	010201	Remorci de tractor	h-ut	0,1400	25,00	3,50
	010410	Tractoare	h-ut	0,1400	327,89	45,9046
12	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3 (Плита П-3и)	buc			287,45
	1	Muncitor	h-om	0,9900	40,00	39,60
	446-23011	Placi de ancorare din beton armat prefabricat Плита П-3и	buc	1,0000	180,00	180,00
	161001	Automacara	h-ut	0,2700	205,00	55,35
	400001	Autocamion	h-ut	0,0500	250,00	12,50
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu mijlociu (Разработка грунта для заземления)	m3			47,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	40,00	47,60
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную - для заземления)	m3			12,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
		1.2. Кабель СИП и линейная арматура				
15	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-4-1 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. (Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -4-1) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием автогидроподъемника.)	1000 m			3 238,91
	1	Muncitor	h-om	65,2400	40,00	2 609,60
	3410520006739	Macara	h-ut	0,8200	205,00	168,10
	0302031	Cricuri	h-ut	9,7600	10,00	97,60
	030411	Cabestane electrice	h-ut	11,9500	10,00	119,50
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	10,00	244,10
16	Pret de piata	Кабель СИП-4-1 4x25мм2	m			25,00
	35326000	Кабель СИП-4-1 4x25мм2	m	1,0000	25,00	25,00
17	Цена поставщика	Анкерный кронштейн СА1500	buc			54,17
	12544200	Анкерный кронштейн СА1500	buc	1,0000	54,17	54,17
18	Цена поставщика	Анкерный зажим РА1500	buc			71,67
	12544201	Анкерный зажим РА1500	buc	1,0000	71,67	71,67
19	Цена поставщика	Лента из нержавеющей стали F 2007	m			13,52
	35326001	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	1,0000	13,52	13,52
20	Цена поставщика	Скрепы для крепления лент А200	buc			3,00
	12544202	Скрепы для крепления лент А200	buc	1,0000	3,00	3,00
21	Цена поставщика	Кабельный ремешок CSB	buc			1,50
	12544203	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	1,50	1,50
22	Цена поставщика	Прокалывающий зажим Р2х95	buc			35,00
	12544204	Прокалывающий зажим Р2х95	buc	1,0000	35,00	35,00
23	Цена	Промежуточный зажим с кронштейном	buc			62,50

1	2	3	4	5	6	7
	поставщика	ES1500				
	12544205	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	1,0000	62,50	62,50
24	Цена поставщика	Ответвительный зажим CDR/CN 1S 95 UK	buc			43,33
	12544206	Ответвительный зажим CDR/CN 1S 95 UK	buc	1,0000	43,33	43,33
		2. Montarea utilajului				
		2.1. Щиты, шкафы, устройства				
25	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Шкаф учета навесной BZUM-TF-02-100-11)	buc			635,86
	1	Muncitor	h-om	3,4900	40,00	139,60
	1011924	Electrozi	kg	0,2500	42,77	10,6925
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	54,00	9,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	48,00	1,44
	2019408	Constructii din otel	t	0,0250	10 270,00	256,75
	021102	Macara	h-ut	0,2900	205,00	59,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	75,00	86,25
	400002	Automobile	h-ut	0,2900	250,00	72,50
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (в ЦУ)	buc			46,79
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	54,00	1,08
	021102	Macara	h-ut	0,0020	205,00	0,41
	400002	Automobile	h-ut	0,0020	250,00	0,50
27	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Ограничитель перенапряжения)	set			201,57
	1	Muncitor	h-om	3,0000	40,00	120,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	54,00	20,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	11,00	11,00
	021102	Macara	h-ut	0,1100	205,00	22,55
	400002	Automobile	h-ut	0,1100	250,00	27,50
28	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчик акт. энергии)	buc			39,35
	1	Muncitor	h-om	0,8700	40,00	34,80
	021102	Macara	h-ut	0,0100	205,00	2,05
	400002	Automobile	h-ut	0,0100	250,00	2,50
29	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит ЩРН-24з 74 IP54)	buc			367,14
	1	Muncitor	h-om	2,3200	40,00	92,80
	1011924	Electrozi	kg	0,1500	42,77	6,4155
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	54,00	9,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	48,00	1,44
	2019408	Constructii din otel	t	0,0150	10 270,00	154,05
	021102	Macara	h-ut	0,1000	205,00	20,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	75,00	57,75
	400002	Automobile	h-ut	0,1000	250,00	25,00
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит)	buc			46,79
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	54,00	1,08
	021102	Macara	h-ut	0,0020	205,00	0,41
	400002	Automobile	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		2.2. Кабельные изделия				
31	08-02-140-01	Cablu pina la 64/110 kV din polietilena incheiata pozat in sant (Кабель до 64/110 кВ из сшитого полиэтилена в траншее)	100 m			3 954,42
	1	Muncitor	h-om	51,9700	40,00	2 078,80
	5420042	Propan-butan	kg	2,7000	7,43	20,061059
	010411	Tractor	h-ut	2,9600	327,89	970,554353
	030201	Cricuri	h-ut	2,6300	10,00	26,30
	030409	Cabestan-remorca hidraulic	h-ut	2,9600	10,00	29,60
	040503	Instalatie de impingere	h-ut	3,3400	98,49	328,956588
	2940600002995	Aparat de sudura si taiere cu gaze	h-ut	2,4000	35,00	84,00
	3410520006739	Macara	h-ut	2,0300	205,00	416,15
32	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (Кабель в	100 m			924,48

1	2	3	4	5	6	7
		траншее)				
	1	Muncitor	h-om	13,7000	40,00	548,00
	1010813	Sirma din otel	t	0,00004	10 270,00	0,00
	1011641	Otel comier	t	0,0100	10 270,00	102,70
	1011755	Otel fisie	t	0,0010	10 270,00	12,324
	1011786	Lac de bitum	t	0,00006	8 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	48,00	12,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	750,00	6,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	30,00	1,236
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,20	0,098
	021102	Macara	h-ut	0,3900	205,00	79,95
	030203	Cricuri	h-ut	3,2200	10,00	32,20
	030408	Cabestane electrice	h-ut	3,2200	10,00	32,20
	400002	Automobile	h-ut	0,3900	250,00	97,50
33	Pret de piata	Кабель АПвБбШп-1 4х25,0мм2	m			54,12
	35325001	Кабель АПвБбШп-1 4х25,0мм2	m	1,0000	54,12	54,12
34	Pret de piata	Кабель C2XY-F 5х4,0мм2	m			33,00
	35325002	Кабель C2XY-F 5х4,0мм2	m	1,0000	33,00	33,00
35	Pret de piata	Кабель C2XY-F 3х1,5мм2	m			7,96
	35325003	Кабель C2XY-F 3х1,5мм2	m	1,0000	7,96	7,96
36	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m			2 535,65
	1	Muncitor	h-om	6,6300	40,00	265,20
	021102	Macara	h-ut	4,9900	205,00	1 022,95
	400002	Automobile	h-ut	4,9900	250,00	1 247,50
37	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmatore se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			750,26
	1	Muncitor	h-om	2,4900	40,00	99,60
	021102	Macara	h-ut	1,4300	205,00	293,15
	400002	Automobile	h-ut	1,4300	250,00	357,50
38	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 189,60
	1	Muncitor	h-om	6,5100	40,00	260,40
	021102	Macara	h-ut	4,2400	205,00	869,20
	400002	Automobile	h-ut	4,2400	250,00	1 060,00
39	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmatore	100 m			1 291,70
	1	Muncitor	h-om	3,4000	40,00	136,00
	021102	Macara	h-ut	2,5400	205,00	520,70
	400002	Automobile	h-ut	2,5400	250,00	635,00
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубе, канале, коробе)	100 m			757,55
	1	Muncitor	h-om	12,4000	40,00	496,00
	1010813	Sirma din otel	t	0,00004	10 270,00	0,00
	1011786	Lac de bitum	t	0,00006	8 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	750,00	6,375
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	30,00	0,12
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,20	0,097
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara	h-ut	0,3900	205,00	79,95
	030203	Cricuri	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Automobile	h-ut	0,3900	250,00	97,50
41	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LS 3х1,5мм2	m			7,53
	35325009	Кабель ВВГнг-LS 3х1,5мм2	m	1,0000	7,53	7,53
42	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LS 5х4,0мм2	m			32,85
	35325008	Кабель ВВГнг-LS 5х4,0мм2	m	1,0000	32,85	32,85
43	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1х4мм - 1 прокладка)	100 m			1 460,37
	1	Muncitor	h-om	6,7400	40,00	269,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	48,00	0,96
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1 500,00	465,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	40,00	32,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,00	36,60
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	330,00	16,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	353250010	Провод ПВ1 1х4мм	m	100,0000	5,90	590,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,1600	250,00	40,00
	021102	Macara	h-ut	0,0200	205,00	4,10
	400002	Automobile	h-ut	0,0200	250,00	5,00
44	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune	100 m			2 045,33

1	2	3	4	5	6	7
		sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x6мм - 1 прокладка)				
	1	Muncitor	h-om	6,7400	40,00	269,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	48,00	0,96
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1 500,00	465,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	40,00	32,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,00	36,60
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	330,00	16,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	353250011	Провод ПВ1 1x6мм	m	100,0000	11,75	1 175,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,1600	250,00	40,00
	021102	Macara	h-ut	0,0200	205,00	4,10
	400002	Automobile	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		2.3. Арматура СИП-2-0,4кВ				
45	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS)	set			201,57
	1	Muncitor	h-om	3,0000	40,00	120,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	54,00	20,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	11,00	11,00
	021102	Macara	h-ut	0,1100	205,00	22,55
	400002	Automobile	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		2.4. Стальные конструкции				
46	Pretul firmei	Заземляющий проводник ЗП6	m			22,50
	35326006	Заземляющий проводник ЗП6	m	1,0000	22,50	22,50
47	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu (Кронштейн)	buc			55,05
	1	Muncitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	021102	Macara	h-ut	0,0010	205,00	0,205
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,5800	10,00	5,80
	400002	Automobile	h-ut	0,0010	250,00	0,25
48	Pretul firmei	Кронштейн У4	buc			45,00
	12544207	Кронштейн У4	buc	1,0000	45,00	45,00
49	Pretul firmei	Стяжка Г11	buc			200,00
	12544208	Стяжка Г11	buc	1,0000	200,00	200,00
		2.5. Оборудование светотехническое				
50	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Светильник RDDDL-003 1x150)	buc			93,91
	1	Muncitor	h-om	1,8300	40,00	73,20
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0120	10,27	0,1232
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	25,00	0,25
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie	t	0,0005	10 270,00	5,135
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0100	250,00	2,50
	021102	Macara	h-ut	0,0200	205,00	4,10
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	10,00	3,60
	400002	Automobile	h-ut	0,0200	250,00	5,00
51	Цена поставщика	Светильник RDDDL-003 1x150	buc			283,33
	125443000	Светильник RDDDL-003 1x150	buc	1,0000	283,33	283,33
52	Pret de piata	Мощная энергосбер. лампа с цоколем E27, 100Вт	buc			416,67
	125443003	Мощная энергосбер. лампа с цоколем E27, 100Вт	buc	1,0000	416,67	416,67
53	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			5 655,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	40,00	3 520,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,50	25,50
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
	21101	Macara	h-ut	1,5500	205,00	317,75
	30902	Ascensor hidraulic	h-ut	31,5000	10,00	315,00
	400002	Automobile	h-ut	1,5500	250,00	387,50
54	Цена поставщика	Светильник НПП1301	buc			105,00
	125443001	Светильник НПП1301	buc	1,0000	105,00	105,00
55	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/12)	buc			799,43
	1	Muncitor	h-om	1,4300	40,00	57,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	20,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	125442100	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25 220/12	buc	1,0000	725,83	725,83
	021102	Macara	h-ut	0,0200	205,00	4,10
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
	400002	Automobile	h-ut	0,0200	250,00	5,00
56	Pret de piata	Лампа накаливания	buc			7,25
	125443004	Лампа накаливания	buc	1,0000	7,25	7,25
57	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (выключатель для откр. установки однокл. BC20-1-0-ФСр)	100 buc			6 510,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	40,00	1 580,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	20,00	20,40
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	7,50	7,72
	135442128	Выключатель для откр. установки однокл. BC20-1-0-ФСр	buc	100,0000	47,00	4 700,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,1100	250,00	27,50
	021102	Macara	h-ut	0,0300	205,00	6,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile	h-ut	0,0300	250,00	7,50
58	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (PC611-3-ФСр)	100 buc			5 662,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	40,00	1 728,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	20,00	20,40
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	7,50	7,72
	135442220	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa PC611-3-ФСр	buc	100,0000	37,00	3 700,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,1100	250,00	27,50
	021102	Macara	h-ut	0,0400	205,00	8,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile	h-ut	0,0400	250,00	10,00
59	08-03-605-1	Convectof (Конвектор электр. 500W)	buc			97,50
	1	Muncitor	h-om	1,2400	40,00	49,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0200	250,00	5,00
	021102	Macara	h-ut	0,0800	205,00	16,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
	400002	Automobile	h-ut	0,0800	250,00	20,00
60	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Установка кронштейна К1П-10-10)	buc			444,36
	1	Muncitor	h-om	3,4100	40,00	136,40
	1010813	Sirma din otel	t	0,0006	10 270,00	6,162
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	54,00	5,40
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	48,00	24,00
	125442101	Кронштейн К1П-10-10	buc	1,0000	250,00	250,00
	021102	Macara	h-ut	0,0200	205,00	4,10
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	10,00	13,30
	400002	Automobile	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		2.6. Кабельнесущие системы				
61	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Пластиковый кабель канал 25x16мм)	100 m			6 012,40
	1	Muncitor	h-om	16,2900	40,00	651,60
	101-1485	Suruburi	kg	1,0000	54,00	54,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena	buc	200,0000	20,00	4 000,00
	110-033325	Пластиковый кабель канал 25x16мм	m	100,0000	5,79	579,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	59,85	363,888
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	59,85	363,888
62	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. . (Пластиковый кабель-канал 60x40мм)	100 m			9 196,20
	1	Muncitor	h-om	18,3900	40,00	735,60
	101-1485	Suruburi	kg	1,0000	54,00	54,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena	buc	300,0000	20,00	6 000,00
	110-033360	Пластиковый кабель-канал 60x40мм	m	100,0000	15,83	1 583,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	59,85	411,768
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	59,85	411,768
		2.7. Прочие материалы				
63	08-02-472-4	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m			1 932,25
	1	Muncitor	h-om	17,8000	40,00	712,00
	1010813	Sirma din otel	t	0,0005	10 270,00	5,135
	1011613	Otel	t	0,0400	10 270,00	410,80
	1011786	Lac de bitum	t	0,0020	8 500,00	17,00
	1011924	Electrozi	kg	0,8000	42,77	34,216
	021102	Macara	h-ut	0,4700	205,00	96,35

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	75,00	539,25
	400002	Automobile	h-ut	0,4700	250,00	117,50
64	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (d=20mm)	100 m			2 549,88
	1	Muncitor	h-om	17,8000	40,00	712,00
	1010813	Sirma din otel	t	0,0005	10 270,00	6,162
	10116142	Otel	t	0,0920	10 270,00	944,84
	1011786	Lac de bitum	t	0,0024	8 500,00	20,40
	1011924	Electrozi	kg	1,8000	42,77	76,986
	021102	Macara	h-ut	0,5500	205,00	112,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	75,00	539,25
	400002	Automobile	h-ut	0,5500	250,00	137,50
65	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (45x5mm)	100 m			3 074,93
	1	Muncitor	h-om	21,3000	40,00	852,00
	1011627	Otel	t	0,0040	10 270,00	41,08
	1011924	Electrozi	kg	1,3000	42,77	55,600667
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,50	20,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019373	Otel fisie	t	0,1300	10 270,00	1 335,10
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	48,00	110,40
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	35,00	52,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	021102	Macara	h-ut	0,2500	205,00	51,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	75,00	252,00
	400002	Automobile	h-ut	0,2500	250,00	62,50
66	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			2 181,75
	1	Muncitor	h-om	47,0000	40,00	1 880,00
	1011755	Otel fisie	t	0,0030	10 270,00	25,675
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	48,00	38,40
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	0,50	51,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	60,00	122,40
	021102	Macara	h-ut	0,1100	205,00	22,55
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	75,00	14,25
	400002	Automobile	h-ut	0,1100	250,00	27,50
67	Цена поставщи ка	Наконечники аллюм. DL-25 d=25mm2	buc			50,00
	125442025	Наконечники аллюм. DL-25 d=25mm2	buc	1,0000	50,00	50,00
68	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m m (Метал. корoб)	100 m			2 319,38
	1	Muncitor	h-om	29,4000	40,00	1 176,00
	1011924	Electrozi	kg	6,8400	42,77	292,54625
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	2,50	31,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	20,00	8,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	021102	Macara	h-ut	1,0900	205,00	223,45
	030902	Ascensoare hidraulice	h-ut	9,1200	10,00	91,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	75,00	162,00
	400002	Automobile	h-ut	1,0900	250,00	272,50
69	Pret de piata	Метал. корoб 60x40x2,5mm	m			46,25
	110-033460	Метал. корoб 60x40x2,5mm	m	1,0000	46,25	46,25
70	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 220,80
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	1010813	Sirma din otel	t	0,0021	10 270,00	20,54
	1011924	Electrozi	kg	0,9600	42,77	41,059333
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,50	33,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	15,00	3,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	35,00	234,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,00	54,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	50,00	90,00
	021102	Macara	h-ut	0,1100	205,00	22,55
	030902	Ascensoare hidraulice	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	75,00	202,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	59,85	289,674
	400002	Automobile	h-ut	0,1100	250,00	27,50
71	Pret de piata	Труба ПВХ d=16mm	m			3,83

1	2	3	4	5	6	7
72	110-033516	Труба ПВХ Д=16мм	m	1,0000	3,83	3,83
	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			4 914,50
	1	Muncitor	h-om	34,7000	40,00	1 388,00
	1010813	Sirma din otel	t	0,0030	10 270,00	25,675
	1011755	Otel fisie	t	0,0515	10 270,00	539,175
	1011924	Electrozi	kg	1,0500	42,77	44,9075
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	2,50	54,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	5,00	109,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	3,50	35,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	35,00	875,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	3,00	30,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	11,00	55,00
	021102	Macara	h-ut	0,2200	205,00	45,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	75,00	1 342,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	59,85	265,735
	400002	Automobile	h-ut	0,2200	250,00	55,00
73	Pret de piata	Металлорукав Д=25мм	m			12,08
	110-033461	Металлорукав Д=25мм	m	1,0000	12,08	12,08
74	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m			4 845,50
	1	Muncitor	h-om	35,8000	40,00	1 432,00
	1010813	Sirma din otel	t	0,0030	10 270,00	25,675
	1011755	Otel fisie	t	0,0515	10 270,00	539,175
	1011924	Electrozi	kg	1,0500	42,77	44,9075
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	2,50	54,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	5,00	109,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	3,50	35,00
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	35,00	700,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	3,00	30,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	11,00	55,00
	021102	Macara	h-ut	0,3300	205,00	67,65
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	75,00	1 342,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,6400	59,85	277,705
	400002	Automobile	h-ut	0,3300	250,00	82,50
75	Pret de piata	Металлорукав Д=50мм	m			40,83
	110-033463	Металлорукав Д=50мм	m	1,0000	40,83	40,83
76	08-02-406-1	Constructii metalice (Металлоизделия)	t			45 674,20
	1	Muncitor	h-om	267,0000	40,00	10 680,00
	1011641	Otel cornier	t	1,0300	10 270,00	10 578,10
	1011755	Otel fisie	t	1,0300	10 270,00	10 578,10
	1011786	Lac de bitum	t	0,0134	8 500,00	119,00
	1011924	Electrozi	kg	15,1500	42,77	647,966
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	2,50	228,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	5,00	457,50
	021102	Macara	h-ut	1,6700	205,00	342,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	75,00	11 625,00
	400002	Automobile	h-ut	1,6700	250,00	417,50
77	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductor!, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 (Концевая муфта 4КНТп-1-(25- 50)	buc			924,98
	1	Muncitor	h-om	5,0500	40,00	202,00
	1010069	Benzina	t	0,0004	12 875,00	5,15
	125442017	Концевая муфта 4КНТп-1-(25- 50)	buc	1,0000	677,50	677,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	750,00	1,5375
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	30,00	0,30
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	10,20	0,0245
	021102	Macara	h-ut	0,0030	205,00	0,615
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	10,00	37,10
	400002	Automobile	h-ut	0,0030	250,00	0,75
		3. Valoare utilajului				
78	Цена поставщика	Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS	buc			528,75
	125442120	Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS	buc	1,0000	528,75	528,75
79	Цена поставщика	Шкаф учета BZUM-TF-02-100-11	buc			2 800,00
	125442125	Шкаф учета BZUM-TF-02-100-11	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
80	Цена поставщика	Выключатель-разъединитель 3-хпол. ВР 32-31 100А	buc			568,33
	135442120	Выключатель-разъединитель 3-хпол. ВР 32-31	buc	1,0000	568,33	568,33

1	2	3	4	5	6	7
		100А				
81	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 13А(С)	buc			81,67
	135442121	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 13А(С)	buc	1,0000	81,67	81,67
82	Цена поставщика	Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc			118,75
	125442121	Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc	1,0000	118,75	118,75
83	Цена поставщика	Счетчик акт. энергии 380В, 10-60А ZMR 110 А Се	buc			1 711,67
	125442126	Счетчик акт. энергии 380В, 10-60А ZMR 110 А Се	buc	1,0000	1 711,67	1 711,67
84	Цена поставщика	Щит ЩРн-24 з-1 74 IP54 разм.410х330х120мм	buc			681,37
	125442127	Щит ЩРн-24 з-1 74 IP54 разм.410х330х120мм	buc	1,0000	681,37	681,37
85	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 16А	buc			71,67
	135442122	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 16А	buc	1,0000	71,67	71,67
86	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 10А(С)	buc			56,67
	135442123	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 10А(С)	buc	1,0000	56,67	56,67
87	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(С)	buc			32,50
	135442124	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(С)	buc	1,0000	32,50	32,50
88	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(В)	buc			34,17
	135442125	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(В)	buc	1,0000	34,17	34,17
89	Цена поставщика	Диф. автомат.выключатель АВДТ 32/2Р/6А/30мА	buc			236,67
	135442126	Диф. автомат.выключатель АВДТ 32/2Р/6А/30мА	buc	1,0000	236,67	236,67
90	Цена поставщика	Таймер цифровой ТЭ15	buc			375,00
	125442128	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,0000	375,00	375,00
91	Цена поставщика	Конвектор электрич. 500W	buc			1 200,00
	125442129	Конвектор электрич. 500W	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.